

## URUGUAY

### UR-T1114 - Detailed Budget

Budget Line	Number of months	% dedication	monthly rate	TOTAL (US\$)
<b>1. Componente 1</b>				
<b>1.1 Plan de aguas y plan director</b>				
Coordinador del Plan	10	0.5	5,000	25000.00
Consultor Senior en Sistemas de Aguas Residuales:	10	0.5	5,000	25000.00
Consultor Senior en Sistemas de Drenaje Urbano:	10	0.5	5,000	25000.00
Consultor Senior en Temática Ambiental	10	0.5	5,000	25000.00
Consultor Senior amplia experiencia en análisis institucional y cambio organizacional,	10	0.5	4,000	20000.00
Consultor Senior Arquitecto urbanista	10	0.5	5,000	25000.00
Comunicador	10	0.35	3,000	10500.00
Consultor Economista	3	0.35	5,000	5250.00
Consultor en Derecho	3	0.4	5,000	6000.00
Consultor Diseñador gráfico	10	0.4	2,500	10000.00
Consultor Especialista en SIG	10	0.4	3,000	12000.00
Geólogo.	4	0.5	3,000	6000.00
Dibujantes (3)	30	1	2,000	60000.00
Ingenieros Junior (3)	30	1	2,500	75000.00
Gastos varios de proyecto (estudios de napa, estabilidad de costas, etc)				150000.00
impuesto valor agregado				105545.00
<b>Subtotal componente 1.1</b>				<b>585295.00</b>
<b>1.2 Complemento Plot</b>				
Coordinador general del Plan:	7	0.15	5,000	5250.00
Consultor Senior en Temática Ambiental:	4	0.1	5,000	2000.00
Consultor Senior Arquitecto urbanista	7	0.2	5,000	7000.00
Consultor Senior Ingeniero Vial	4	0.5	5,000	10000.00

Comunicador	4	0.1	2,000	800.00
Consultor Economista	3	0.1	5,000	1500.00
Consultor en Derecho	3	0.1	5,000	1500.00
Consultor Diseñador gráfico: trabajador con amplia experiencia en manejo de web, diseño de publicaciones.	7	0.1	2,500	1750.00
Consultor Especialista en SIG: Profesional con especialización en SIG.	5	0.1	3,000	1500.00
Dibujantes (1)	5	0.5	2,000	5000.00
Ingenieros Junior (1)	7	0.5	2,500	50000.00
Gastos varios de proyecto				8000.00
impuesto valor agregado				20746.00
<b>Subtotal componente 1.2</b>				<b>115046.00</b>
<b>2. Componente 2</b>				
<b>2.1 Anteproyecto de sistema de saneamiento, drenaje pluvial y, vialidad y espacios publicos asociados</b>				
Director de proyecto	7	0.5	5,000	17500.00
Ingeniero Senior Saneamiento	6	0.8	5,000	24000.00
Ingeniero Senior drenaje pluvial	6	0.8	5,000	24000.00
Ingeniero Senior vialidad	6	0.8	5,000	24000.00
Ingeniero Junior (2)	14	1	2,500	35000.00
Ingeniero Ambiental	4	1	4,000	16000.00
Ingeniero Electromecanico	3	0.5	3,000	4500.00
Ingeniero Agrimensor	3	0.5	2,500	3750.00
Asistente de proyecto (3)	21	1	1,800	37800.00
Dibujantes	5	1	1,800	9000.00
Gastos varios de proyecto				50000.00
impuesto valor agregado				54021.00
<b>Subtotal componente 2: 2.1</b>				<b>299571.00</b>
Redondeo				88.00
<b>TOTAL</b>				<b>1000000</b>